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Sala Papieska Jana Pawła II została otwarta 
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"Mława wie, jak uczcić pamięć o Janie Pawle II, Mława da się lubić" – powiedział na
zakończenie uroczystości związanych z mławskimi obchodami Dni Papieskich J.E. Ks.
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Biskup Roman Marcinkowski.
W tym roku mławianie wyjątkowo uczcili rocznicę wyboru Papieża Polaka na Stolicę
Piotrową.
Z tej okazji we wtorkowy poranek 16 października b.r. odbyła się Uroczysta Sesja
Rady Miejskiej w Mławie, podczas której radni nadali imię Jana Pawła II najnowszemu
mławskiemu rondu u zbiegu ulic Napoleońskiej i Piłsudskiego. W obradach sesji
uczestniczyli zaproszeni goście – posłowie na Sejm RP Julia Pitera i Mirosław
Koźlakiewicz, Marszałek Województwa Mazowieckiego Adam Struzik, panie Renata
Drążewska i Teresa Materek z Wojewódzkiego Zarządu Dróg, Starosta Powiatu
Mławskiego Włodzimierz Wojnarowski, radni powiatowi, dyrektorzy jednostek
organizacyjnych miasta i powiatu oraz młodzież z mławskich szkół.
O godzinie 10. w kościele farnym odbyła się Msza św. w intencji beatyfikacji Jana
Pawła II celebrowana przez Ks. Biskupa Romana Marcinkowskiego. Zaraz po niej
zaproszeni goście w asyście księży z mławskich parafii, poczty sztandarowe i
mieszkańcy Mławy prowadzeni przez Miejską Orkiestrę Dętą przeszli pod budynek
Muzeum Ziemi Zakrzeńskiej. Właśnie tam, na parterze znajduje się Sala Papieska Jan
Pawła II. Powstała z inicjatywy Burmistrza Sławomira Kowalewskiego oraz dziekana
dekanatu mławskiego ks. Ryszarda Kamińskiego. I właśnie oni w towarzystwie
starosty Włodzimierza Wojnarowskiego oraz dyrektora placówki – Leszka Arenta
dokonali otwarcia niezwykłego połączenia biblioteki, sali wystaw i spotkań. Poświęcił
i błogosławieństwa placówce udzielił Biskup Marcinkowski.
Zaproszeni goście chętnie zabierali głos – mówili o niezwykłej roli Jana Pawła II w
życiu każdego Polaka. Mirosław Koźlakiewicz przekazał do zbiorów Sali Papieskiej
portret Papieża Polaka oraz książkę z dedykacjami Ks. Kardynała Stanisława
Dziwisza. Uroczystości uświetnił występ uczniów ze Szkoły Podstawowej nr 7
przygotowanych pod kierunkiem pań Anny Więckowskiej i Małgorzaty Wiśniewskiej.
Na zakończenie młodzież z grupy Pokolenie JPII działającej przy mławskim I LO oraz
Ks. Biskup Roman Marcinkowski wypuścili 27 białych gołębi. Nie była to liczba
przypadkowa – właśnie 27 lat trwał pontyfikat Jana Pawła II.
Otwarcie Sali Papieskiej w Muzeum Ziemi Zawkrzeńskiej w Mławie nie byłoby
możliwe bez pomocy wielu firm i osób prywatnych. Dziękujemy Prezesowi LG
Electronics Mława panu Seog Ho No za ufundowanie sprzętu audiowizualnego oraz
Panu Januszowi Błyskalowi, właścicielowi firmy „Granity Błyskal”  za ufundowanie
tablicy pamiątkowej. Dziękujemy indywidualnym darczyńcom za bezpośrednie
przekazanie oraz  za pośrednictwem mławskich parafii pamiątek do Sali Papieskiej,
oraz członkom mławskiego Oddziału Polskiego Towarzystwa Numizmatycznego za



udostępnienie części swoich kolekcji związanych z osobą Jana Pawła II. Dziękujemy
księżom mławskich parafii i wszystkim ludziom dobrej woli, niewymienionym z
nazwiska za zaangażowanie w powstanie Sali.
Film z uroczystości poświęcenia Sali Papieskiej Jana Pawła II w Muzeum Ziemi
Zawkrzeńskiej można obejrzeć na stronie Parafii Matki Bożej Królowej Polski
http://www.mariacka20.pl/ .
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